
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

 

  

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di un corso di formazione 

personalizzato Passweb  

 

CIG:   Z293B1370D 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 

Regolamento recente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e Enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO   il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” e successive modifiche con particolare 

riferimento al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Contratti sotto soglia” lettera a) relativo 

agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 

“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure” che ha portato, fino al 30 Giugno 2023, il limite per gli affidamenti diretti 

fino alla soglia comunitaria attualmente in vigore (€ 139.000 IVA esclusa); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di modesta entità, la 

procedura per l’acquisizione in affidamento diretto di un servizio di formazione 

personalizzato su Passweb base;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che s’intende acquisire;  

VISTO il preventivo ns. prot. n. 1490 del 09/05/2023 dalla società PSB Consulting con sede 

legale in Via Sibilla 1M - CAP 80124 Napoli partita IVA 08249261218; 

 

 

 

 

 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001512 - 10/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

 

  

DETERMINA 

 

Art.1 di affidare alla società PSB Consulting la fornitura del servizio di formazione 

personalizzata per l’importo di € 720,00  da imputare sull’Aggregato A.2.1/3/2/9. 

Art.2 l’aggiudicazione è avvenuta, conformemente a quanto affermato nelle linee guida 

attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria”. 

Art.3 ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene individuato Responsabile 

unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Dott. Russo Daniela;                                                     

Art.4 la presente determinazione di affidamento sarà esposta all’albo e pubblicato sul sito 

web dell’Istituto.   

 Art.5 il pagamento del corrispettivo avverrà dietro presentazione di fattura elettronica PA 

con il rispetto di tutte le procedure di controllo previste dalla vigente normativa.   

 

 

                                                   

                                                                                 

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Daniela Russo 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

           Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

                                                            

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001512 - 10/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2023-05-10T09:53:36+0200
	DANIELA RUSSO




